

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG HỘI ĐỒNG TRƯỜNG THCS HIM LAM
NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Hội đồng trường xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2024- 2025 như sau:

I. NỘI DUNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2024-2025

1. Quyết định về chiến lược, tầm nhìn, kế hoạch, mục tiêu phát triển nhà trường

Quyết nghị về điều chỉnh, bổ sung Chiến lược, tầm nhìn về Kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường giai đoạn 2020- 2025 tầm nhìn 2030 cho phù hợp với thực tiễn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018, đánh giá xếp loại học sinh và chuẩn CSVC.

Quyết định kế hoạch, mục tiêu phát triển nhà trường năm học 2024- 2025.

2. Quyết định về quy chế hoặc sửa đổi, bổ sung quy chế tổ chức và hoạt động của nhà trường để Hiệu trưởng phê duyệt, triển khai thực hiện.

Hội đồng trường xem xét phê duyệt các quy chế mà nhà trường trình

3. Quyết định về chủ trương sử dụng tài chính, tài sản của nhà trường

Hội đồng trường xem xét quyết định về chủ trương sử dụng tài chính thông qua dự toán thu- chi 2025; các khoản thu- chi năm học 2024- 2025. Thông qua quyết toán thu chi kinh phí 2024, các khoản thu- chi năm học 2024- 2025.

Quyết định mua sắm tài sản, trang thiết bị năm 2024.

4. Phê duyệt kế hoạch giáo dục của nhà trường

Hội đồng trường xem xét phê duyệt kế hoạch giáo dục nhà trường giao hiệu trưởng tổ chức triển khai thực hiện. Phân công thành viên giám sát việc thực hiện.

5. Giám sát hoạt động tuyển sinh và việc tổ chức thực hiện các hoạt động theo kế hoạch giáo dục của nhà trường; giám sát việc thực hiện các quyết định của hội đồng trường và việc thực hiện quy chế dân chủ trong các hoạt động của nhà trường; giám sát việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực của nhà trường theo quy định của pháp luật.

Hội đồng trường giám sát các hoạt động giáo dục, công tác tuyển sinh

Các mục tiêu Kế hoạch chiến lược, kế hoạch năm học:

Việc triển khai các quyết định của hội đồng trường. Quy chế dân chủ trong các hoạt động của nhà trường. Việc huy động, quản lý và sử dụng các nguồn lực của nhà trường theo quy định của pháp luật, có hiệu quả.

6. Việc tổ chức các kỳ họp

Đảm bảo đúng quy định, 3 kỳ/ năm học thường kỳ và đột xuất khi trong trường họp cần thiết, khi hiệu trưởng hoặc ít nhất một phần ba số thành viên hội đồng trường đề nghị, chủ tịch hội đồng trường có quyền triệu tập phiên họp bất thường để giải quyết những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và quyền của nhà trường. Hội đồng trường có thể họp bằng hình thức xin ý kiến bằng văn bản. Hội đồng trường được mời đại diện các thành phần khác tham dự cuộc họp của hội đồng trường khi cần thiết. Quyết định của hội đồng trường được thông qua và có hiệu lực khi được ít nhất hai phần ba số thành viên có mặt nhất trí. Quyết định của hội đồng trường được công bố công khai.

II. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG

- Kỳ họp thứ nhất: 9/2024
- Kỳ họp thứ 2: Tháng 1/2025
- Kỳ họp thứ 3: 5/2025
- Kỳ họp đột xuất: Có thông báo cụ thể

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Hoạt động Hội đồng trường năm học 2024-2025. Các thành viên nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- *Trang thông tin nội bộ;*
- *Các thành viên HĐT;*
- *Lưu VT.*

**T/M HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
CTHĐTr – HIỆU TRƯỞNG**



Cao Thị Đại